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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 12,957 755 12,574,000
| Banka 512 12,308,900 9690, 145
Viera monetare ne banke ne leke 5121 137,563 9,69, 145
Viera monetare ne_banke ne monedhe te huaj SI2d| 12,171,337
2 Arka 531 648,855 2,883,855
viera monetarene arke ne leke 5311 1,223,454 2,883,855
vlera monetarene arke ne monedhe te huaj 5314
P Investime 0 0
I NE iitf pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vera
3 Te tjera Financiare
P TE drejta té arkétueshme 23,170,715 17,622,517
| Nea akiiviteti | shfrviézimit ] ]
kliente per mallra,produkite dhve sherbime 411
Premtim pag. Ark.(behen shitje me leshim premtim pagesa) 413
Kliente per aktive afaigjata 414
Zhvleresimi te drejtave dhe detyrimeve(llog., Analitike) 49
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit 451
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése /] /)
Te drejta /detyrime ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse | 452
4 Tétjera 23170715 17,622,517
Te drejta per te arketuar nga proceset gjygesore 416
Parapagime te dhena 418
Debotore te tjere kreditore te tjere (teprica debitore) 467 20,469 856 15,188 456
Te drejta per te arketuar nga shitje e letrave me viere 465
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 444 2,700,859 2,434,061
Tatim mbi te ardhurat personalefteprica debitore) 442
Tatime te tiera mbi punonjesit (teprica debitore) 443
Tatim ne burim (teprica debitore) 449
Shiteti tvsh per fu marre 4454
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer(tep.debit) 447
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakiaksioner 455
Furnitore per mallra,produkie dhe sherbime(tep. Debit) 401
Furnitore per aktive afatgiata (teprica debitore) ElE]
Huadhenje afmishkurira 469
(riafa financiare a1
Lhvvleresimi te drejtave dhe detyrimeve(llog. Analitike) 49
3 Kapital i nénshkemar i papagiar 0 i
Te drejte ndaj pronarve per kapitalin e nenshlruar 456
P Inventarit 0 0
| Léndé e paré dhe materiale & konswmueshme () ()
Materiale 3 ] (]
Materiale te para 31
Zhvleftesimi materialeve te para 394
Materiale fe tfera 312 i [
Muateriale ndimese 3123
Lende dijegese 3124 -
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2019 2018
Piese nderimi 3125
Materiale amballazhi 226
Materiale te fjera 3127
Zhvleftesimi materialeve te tiera 392
Toventar Iimet dhve amballazhe 32
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukte i3 ) f
Pradhim ne proces i
Punime ne proces 332
Sherbime ne proces 333
Zhveresimi prodhimit ne proces 393
3 Produkie 1¢ gatshme 34 ¥ ]
Produkte te ndermjeime 341
Produkie te gatshme 342
Nenprodukte dive produkite mbeturione 347
Zhvleresimi produkteve te gatshme 04
4 Maflra 35 {0 0
Mallra KLY
Zhvlersimi mallrave dhe produkteve per shitje 395
3 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri)
6 AAGIM t& mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar { [
Parapagesa per furnizime(Materiale te para) 37
Parapagesa per furnizime(Materiale te tjera) 372
Parapagesa per furnizime(Produkte te gatshme) 374
Parapagesa per furnizime(mallra dhe prod. Per shitje)) 375
Parapagesa per furnizime(Gje e gjalle)) 376
P Shpenzime té shiyra 1] ]
Shpenzime te periudhave te ardhshme 486
Shpenzime te Hogaritura 481
B Té arkétueshme nga (€ ardhurat e konstatuara 1] /]
Interesa te konstatwar te pa arketuara 483
Te ardlnra te konstatuara te pa arketnara 487
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 36,128,470 30,196,517
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 (/]
| Titg pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ] i
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grapit 261
2 Titg té huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit il i}
Huadhenfe afatgjara 265 (/] f)
Huadlenje afaigiate ne njesite ekonomike brenda grupit 2651
3 Tit pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése i {0
Titwf pronésie ni njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 262
A4 Ting 18 huadhénies né njésitd ekonomike ku ka interesa piesémarrése /] ]
Huadhenje afaigiata 265 (] i
Huadhenje afatgjata ne njesite ekonomikeku ku ka interesa pjesm, 2652
5 Timj o¢ tjeré 1é i;!.rnjmr si aknive afatgjara 0 i
te ljere tituj pronesie dhe letra me viere 263
Koncesione ) ka marveshja krijon nje aktiv financiar) 269 P |
O T 18 terd 1 huadhénies
Te drejta te tfera afalgjala 268




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2019 2018
Lhvleftesimi aktiveve afatgjata 29 { [
Per investime! financiare afatgiata 206 /] i1
Per tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2061
Per tityj pronesie kn ka interesa pjesmarrse 2962
Per te fjera tituj pronesie ose letra me viere 2063
Per hwadhenje afatgjate 2965
Per te dreftat te tfera afatgiata 2066
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura(ciles afatgjat) 45 0 0
Te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit 451
Te drejta dhe detyrime ndaj njesive ku ka interesa pjesmarrse 452
Te drejta dhve detyrime ndaj ortakifaksioner 455
Bividente per te paguar 457
Kliente per mallra,produkte dhe sherbime(ciles. afatgjar) 411
Premtim pagesa te arketushme {ciles.afatgjate) 413
Kliente per aktive afatgjata (ciles.afatgiate) 414
Te drejta per arketim nga proceset gjygsore (ciles.Agj) 416
Debitore te tjere kreditore te {iﬂ'Tﬂ;pﬁm debitore )(a.gf) 467
Tatime mbi fitimin (teprica debitore) i 444
Tatim mbi te ardhurat personaleteprica debitore) 442
Tatime te tiera mbi punonjesit (teprica debitore) 443
Tatim ne burim (teprica debitore) 449
Shieti tvsh per tu marre 4454
Te (jera tatime per tu paguar dhe per tn kihyer{tep.debit) 447
Furnitore per mallva,produkte dhe sherbime(tep, Debit) a1
Furnitore per aktive afatgjata (teprica debitore) 404
Zhvleresimi te drejtave dhe detyrimeve(lfog. Analitike) 49
P Aktivet materiale 998,749 1,316,665
| Toka dhe ndériesa (V] [J]
Toka i i
Taka,froje,terene 211
Zhvleresimi per tokat 2911
Ndertesa V] 0
Ndertesa 212
Lhwvleresimi per ndertesat 2912
Amaortizimiper ndertesat 2812
2 Impiante die makineri 370905 74,88
Instalime teknike,makineri,paisie dhe vegla pune 213
Amartizim Instalime teknike,makineri,paisie dhe vegla pun 2813
Zlleresimi inst.tek.makin.paisje,instrament dhe vegla pu, 2913
Mjete trasporti 215 379905 474 881
Amortizimi mjefeve te frasportit 2815
Lhvleresimi per mjete trasporii 2915
3 ¥é tjera Instalime dive pajisie 618,844 841,784
Muobilje dhe paisje zyre 2181 567,201 841,784
Paisje informatike 2182 51643
Te tjera 2183
Amortizimi Aktive te tjiera afatgjata materiale 2818
Zhvleresimi Aktive te tjera afatgjata materiale. 2918
Tventari invet dhe amballazhe 5
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
Parapagime te dhena 418 EJ::;“
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIY ET 2019 20018
P Ativet biologjike 0 0
Aktive afatgfata biollogjike 24
Amortizimi - Aktive afatgiata biollogjike 284
Lhleresimi Aktive afatgjata biollogjike 203
B Aktive jo materiale: fl 0
I Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare, drejta dhe aki 1& ngjashme
2 Emri i Miri
3 Parapagime pér AAIM
B Aktive tatimore té shtyra 1] 0
Tatime te shiyra 448
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar
n TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 098,749 1,316,665
mn AKTIVE TOTALE 37,127,219 31,513,182

FINANCIERI
Aldo Vogli




Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2009 2018
B Detyrime afatshkortea: 4,382,922 513,003
| Titwjr e hweamarries (1] ]
a  Huamarrfet afarsikurira 461 i ]
T tjere rfivuj 4612
b Premiim pagesa fe pagushme 403 1) i
Premiim pagesa te_pagushnre per hua afarshkurter 4037
¢ Detyrime per blevien e letrave me viere 164
d  Tiewjt ¢ hwamarries {ebitkacionet ) 4682 i 1]
Primi oblikacionir 46821
Lhritfa ¢ oblikacionit 46822
2 Detyrime ndaf instinicioneve 1€ kredisé i d
a  (Mrafa ffnanciare 461 il ]
Shuma e kesteve fe pagushne jo me vone se nje vit 4601
b Huamarefet afacshkuria 461 i /]
Bankat 4617
¢ Kehimet ripagesai e huwave afatgiata ) i
Kcﬂiiﬂgﬁrﬁur 4681
Shuma ¢ kesteve te pagushen jo me von se nje vir d681T
Liagari bawkare te chulwara foverdrafte) iy
3 Arkétime né avancé per porosi 0 i}
o Parvapagimer ¢ arketuara 409
Parapagime te marra
4 Té pagueshme pér aktivitesin e shirviézimit 3347 330 10100
a  Te pagushme ndaf furnitoreve 3,347,330 10,100
Furnitore per maliva produkie ¢ sherbime 407 3,347,330 10,100
Furnitore per aktive afuigiata 404
Debitere te tferefreditore te tjere 467
3 Défiesa o8 pagueshme . 0 i
Premiim pagesa te pagushme 403
Premtim pagesa te pagushme per farnizime 4032
6 T pagu-:tr.fﬂ:e mdlaf njésive ekonomike hrenda grupis i fl
Te drejta dive deyrinee ndaj njesive ekonomike brenda grupit 451
T Té pagueshme ndaj njsive ekonomike ku ka interesa piesémarrése [ /]
Te drefta Adetyrine ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse 452
8 T¢ pagneshme idaf punonjsve sigurimeve shogérore/shéndeisare 33,724 312,757
& Te pagusiime ndaj punonjesve 220,707 228,819
Detyrime ndaj puniosjesve 42 229,707 228519
Paga dhe shperblime 421 220707 228,819
Paradlienje per pusonfesic 4213
b Peqyrime per sig shogerore 43 24,017 83,938
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 84,017 83,938
Chrganizma te ere shogeror 437
Detyrime fe ffera 438
9 T pagueshme pér detveimet tatimore H 721,868 9,236
Akciza 447
Tatim mbi te ardhnrar personale 442 G013 0165
Tatime te ffera per pumnonjesit 443
Tatimn mbi fitimin 44
Shtedi tesh per i pagiay 4453 TIL721 179,937
Tatime te ffeva pev fn pagaar dive per i kthyerite.kre.) 447
Tatime te shiyea (tep, Kreditore) 448
Tarim ne burim 449 1,134 1,134
10 Tegfera te pagushme /] i
Te drejia die detyrime ndaj ortakve dhe aksionerve(tk) 455
Te drejia ndaj pronargeepyr kapitalin ¢ nenshiruar(t.k) 436
A ‘ﬁ 457
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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
B Té pagueshime pir shpenzime (2 konstatuara i i
Shpenzime te konstatwars ta pa paguara 481
Interesa te konstatuar te pa pagiar 484
B Ti ardbura té shtyra i ]
Grandet 66
Crande afuwshiburirg 4661
Te ardhura te perindhave e ardhshme 88
P Providone 463 o 1
proviziomet afatsikiriva 4637
B Detyrime tatimore té shtyra ] )
Tatime te sheyra 448
I TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 4,382,922 513,003
P Detyrime afatpjata: i [}
| Tinft € hwamarrfes ] ]
Huahone dhe oblikacione afatejota J68 (1] i
Bankar d681
Oblikacionet 4682
Primi obfikacionis 46821
Lhritfa e ablikacionin 46822
Baonot e konvertushme 4683 i i
Primi bonas Ja831
Lhritfa & bonox 46832
2 Detvrime ndaj institucioneve 8 kredisé i ]
Qirafa financiare 46
Shuma e kesteve fe pagushne me vone se nje vit 4602
Huamarrje afatgfata 448
Bankar 4681
Tneresa ta matwrnar J688
3 Avkétime! né avance pér poresi i ]
Parapagime te marra 409
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfipiezimis 0 )
a  Te pagushme ndaj furniroreve
Furnitore per mallva produkie ¢ sherbime 407
Furnitore pev aktive afatgfota Jid
Debitore te feredhreditore te tjere 467
5 Déftesa t¢ pagueshme
Premtfin pagesa te pagusiime 403
Premtim pagesa te pagushme per furnizime 1032
6 T¢ pagmeshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
Te drejfra dhe detvrime ndaj njesive ekonomike brendn gropi 457
T T¢ pagueshme ndaf sfésive ekonomike ki ka interesa pfesémarrése
Te drejta Adetyrime ndaj wjesive ckenomike kn ka inferesa piesmarrse 452
B TE tfera & pagueshme i i}
T drefra dhe detyrime ndaj avtakve dhe aksionerve(i.k) 455
Te drejta ndaj pronareve per kapitalin ¢ nenshkruarfe.k) 4356
Divident prer tu paguar 457
B TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime te konstatwara fa pa pagnarg 487
Interesg te kanstatuar fe pa pagudar a8
B Ti ardhura 8 shivea i i
Grandet 466 (/] i
662

Girande afatgfata ______...---"'.“ 1
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
Provizione: 463 I )
1 Provizonet per pensione
2 Provizione ié Yera i i
Provizione afarefata 632
Detyrime tatimore t& shtyra i it
Tafime te shiyra 448
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJIATA i /]
DETYRIMET TOTALE 4,382,922 513,003
Kapitali dhe Rezervat /] a
Kapitali paguar 141
Kapitali | Nénshkruar 142 100000 F00000
Primi I lidhur me kapitalin il 0
Prime te lidhyra me kapitalin 4
Zbritje te lidhura me kapitalin s
Rezerva rivierésimi il
Rezerva 6@ tjern /] i
| Rezerva ligiore 1071
2 Rezerva staiuiore 1073
3 Rezerva i€ tera rora
Fitimi i pashpérndari 30,900,089 20,873,422
Fitim / Humbja e Vitit 1,744 208 L026.667
TOTALI KAPITALIT 32,744,297 31,000,089
TOTALL 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 37127219 J1,513,182
FINANCIERI

Aldo Vogli




Pasqyra e Performanciis
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrviézimit 1¢ Hasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P | TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 25,409,272 17,870,278
Shitje produkie 1€ garshme 700
Sherbime 705 25400272 i17.870,278
B [Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces 71
B |Puna e kryer nga njisia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar i 1]
P |Téardhura té tjera té shfrytézimit i i
Shitje produkie té ndérmjetme 702
Shitje nénprodukie dhe produlte mbeiring 703
Darézim punime dhe shérbime 74
Té ardfura nga veprimtari anekse 708
Chira 7081
Komisione e ndérmjetésime 7082
Transport pér 1€ tretet 7183
Té tjera 758
Te ardhura nga rivieresimi die shitia e aktiveve 77
B |Lénda ¢ paré dhe materiale t¢é konsumueshme -18,713,225 -11.894,605
I Lénda e paré dhe mateviale t¢ konsumueshme 16,844,245 11135833
Blerje shpenzime materialesh 12 para ol
Blevje sshpenzime materialesh 18 tiera 2
Blerje Sshpenzime malivash,sherbimesh 605 -16,844,245 -11,135,833
2 T€ tjera shpenzime -1.868.980 STIR &2
Berjelshpenzime te tjera 08 -1,868 980 -758,832
P (Shpenzime té personelit -3, 764,681 -3,795,285
I Paga dhe shpérblime 641 -3.225, 048 -3,252,172
Pagat_dhe shperblimet e personelite -3,225,948 -3,252,172
5 f:;:;:;;;z :j-;:i:.::ﬁrsjwqﬂ'oi'm"shenra’fr_mre (paragitur vegmas nga 538,733 543,113
Sigurime shogerore dhe shendetsore add -538.733 -543,113
kontribute dhe Kuota 18 tfera pér personclin 645
Shpenzime (8 tiera per personelin 648
P | Zhvlerésimi i aktiveve nfalg_jala materiale i 7]
FShuma té parashikuara pér zhvleresimin e akliveve materiale
B |shpenzime konsumidhe amortizimi -317,917 -399,719
Amortizime fe Aktiveve afatgfata 68 -317,917 -3909,719
Amortizime 1¢ akliveve Afalgjala maieriale (L7
B |Shpenzime té tjera shirytézimi =501,440 -572, 765
a PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET il
Tajtime t& pérgfithshme 6l
Oira 613
Mirémbuajtje dhre riparime ars
Sigurinte Gla
Stdlime dhe kérkime 617
Té tfera 618 -480,000 -4 811,000
b |SHERBIME TE TIERA 62
Personel nga jashié njésisé ekonomike 621
Pagesa t¢ ndermjetéséve dhve honorare 622
Pagesa pér kancesione, patenta, licenca, marka, 1 drejin dive vlera o8 ngiashme 623
i wnk. 24




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfryiézimit t¢ Kasifikvara sipas nanrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
Fransferime, withétim ¢ dicta ﬁ_?_j
Shpenzime postare dhe telekomunikacion G206
Transparte 627
Shiérbime bankare 628 - 14,440 -23,765
TATIME, TAKSA DHE DERDHIE TE NGIASHME 3
Akciza 533 =
Taksa tarifa doganore 632
Taksa rarifa vendore 634 -7, 000 -7, 000
Taksa regfisirimi 635
Té& tfera tatime ¢ toksa _(J:.iaﬁ'
¢ |SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65
Subvencione ¢ ndilime (8 dhéna 653
Shpenzine pér pritjfe e diorata 654
Penalitete, gioba e démshpiérbline 657
TE tiera shpenzime rejedhise 658
Shpenzime te tiera G87
P | Tiéardhura té tjera i [
I T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur
vegmas i€ ardlinral nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga invesiime! dive hiaié e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitue
vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}
3 Interesa (& {n'-ké"r_ues:(fé‘m dhe 1€ ardiura 1€ tiera 1€ ngfashme (paragitur vegmas 1€ 0 P
© |ardhurat nga nfésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga interesat 767
Fitime nga shkémbimet valutore 764
> Lhvlerésimi i ?kth‘eve financiare dhe investimeve Mnanciare (& mbajtura si 0 0
aktive afatshhkurtra
Sy 18 parashikuara pér zhvlevesimin e aktiveve garkulluese 6813
Sl 0 parashikuara pér reeziqe e shpenzime G815
Kuota piese ¢ shpenzinieve pév v shpdrndare né disa ushirime _15_3JT fi
Shwma 1€ parashibuara pér akiived financiare 8
Shrema té parashikuara pév shvleresimin ¢ aktiveve financiare I€ afalgiala mai. G862
Shwma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6364
Struma 18 pavashifuwara pér zhviévesime oF aktiveve financiare garknlivese i)
P |Shpenzime financiare 1] fl
| Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngfashme (paragitur vegmas shpenzimet 567
PEr t'n paguar tek njésité ekonomike brenda grapit)
2 Shpenzime ¢ tiera financiare i {
Shpenzime financiare nga shog. E keniralluara il
Shpenzime financigre nga shogerite ¢ lidhra 662
Humbje nga rivieresimii letrave me viere fitid
Humbje nga shitja e letrave me viére (]
Shpenzime financiare 1€ tjera [l
|Hmrrf;,r'f nga shkembimet valutore G669
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjestmarrjet
|
P |FitimifHumbja para tatimit 2,052,009 1,207,844
|
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -307.800 -181,177
1 : 69 -307,801 -181,177

Shpenzimi akival §




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formaii | — Shpenzimel e shivviézimit 1& Masifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
3 Pjesa e tatim fitimit 1€ piesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,744,208 1026667
B |FitimiHumbja pér: [V il
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Inieresat fo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P Fitimi/Humbja e vitit 1,744,208 1,026,667
T¢ ardhura € tjera gjithép@rishirgse pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1€ huaja 0 ]
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje
Pjesa ¢ 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totlii & ardhurave 1€ tiera gjithépérfshirése pér vitin ] ]
P |Totalii & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,744,208 1,026,667
P [Totalii té ardhurave/humbjeve giithépérishirgse pér: il {1
Pronarél e njésisé ekonomike mémé ] i

FINANCIERI
Aldo Vogli




| T-2IS-FA

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

fmetoda direkie)

NR PERSHKRIMI ELEMENTEVE EFEREN(]| 2019 2018
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 20,118,734 [
a_|Te arketuara nga te drejtat e arketushme 411 24,559,073
b_|Te paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrimet ndaj punonjesve
1 |pagasa ndaj furnitoreve L01+404 (16,403,89])
2 |pagesa ndaj punonjesve 421 {2,756,489)
¢ |Pagesa te ljera (4,440,339) 4]
Pages tvsh 445 (1.181,221)
Pages akcize 441
Tatim dividenti 447
Taks skanimi 447
Taks dogane 447
Tatim giraje 449 {13.608)
Sigurime shogerore 431 (790,357
Udletime dieta 625 {1, 800,000)
Yarim page 442 {108,153)
Taksa lokale (Bashkia) 634 {67, 000)
Taks regfistrimi 35
Tatime taksa te tfera 638
Sherbime te ndryshme 618
Kamisjone bankare G218
Siguracione 6l
Pages giobe 657
Arketime nga debitore ndrvshem 467
Pagesa per kreditore te ndryshem 467
Pages giraje 467 {480,000
P |Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfritezimit (a+h+c ) ] ]
d |lnteres [ paguar fi6i7
e _|Tatim fitimi I paguar 444
Mjeteve monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 958,354 fl
Fluksi mjeteve monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit
a_|Para te perdorura per blerjen e filjalevefnetuar me shumen e mjeteve
b |Para te arketuaranga shitia e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
¢ _|Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
d_|drketime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
e |Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
f_|drketime nga shitja e investimeve te tjera
g |Interes i arketuar 767
i |Divident te arketuar
| 3
o i

Mijete monet dorur ne aktivitetin e investimit




T-21S-FA

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkee)

PERSHKRIMI ELEMENTEVE

EFEREN(|

2019

2018

v

Fluksi monetar nga / perdorur aktivitetein e financimit

Arketime nga_emetimi kapitalit aksioner

Arketime nga emetimi aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te trasakionit ge lidhen me kredite dhe Juate

Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interesi paguar

=@ |- a|lo |ocle

Divident te paguar

457

v

Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e Sinancimir

Rritja / renja neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te
mjeteve monetare

958,354

Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 1 janar

12,574,000

11,455,889

Efekii luhatjeve te_kursit te kembimit te mjeteve monetare

fitime nga kembime valutore

769

humbje nga kembime valutore

69

Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 31 dhjetor

13,532,354

12,574,000

FINANCIERI

Aldo Vogli
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NIPTI
Emri tregtar
Adresa

EMERTIMI
Totali 1 te ardhurave
Totali I shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21)

[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi
lc] zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te
secilit person ne ortakeri

[e.] vlera e shperblimeve ne natyre

[d]kontributet vullnetare te pensioneve

[dh]dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e]interesat ¢ paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar
nga Banka e Shgiperise

[e,] gjobat.kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

[f]krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

[g]tatim mbi te ardhurat personale,akeiza,tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme

[gil shpenzimet e perfagesimit,pritje percjellje

[h]shpenzimet e konsumit personal

[1] shpenzime te cilat tejkalojne kufijie e percaktuar me ligj

[i] shpenzime per dhurata

[kledo Hoj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[1] interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themelor

[11] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

[m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence,manaxhim te
palikujduara brenda periudhes tatimore

[nJAmortizim nga rivlersimi I aktiveve te gendrueshme
Rezultati I Vitit Ushtrimor:

-Humbja

-Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal

Periudha tatimore

01.01.2019-31.12.2019

sipas bilancit

Fiskale

23409272

—

23400272

23357263

g

23357263

0

= .18 et

0

1

12

13

IE

15

16

17

I8

9

20

21

22

23

24

25

26

27 2052009

28

2052009

29

30

il

a3

34




Fitimi I tatueshem 35 2052000
Tatim fitimi I Nogaritur 36 307801
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) 37 I8 87210
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 1656997
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet ¢ kaluar 40 I0848756
Shiese kapitali nga fitimi _ 4]
Dividente per tu shperndare 42
Tatimi mbi dividentin I Hogaritur : 43
Llogaritja e Amortizimit
Ne total Hogaritja e amortizimit vjetor (a+h+c+d) 44 0 45 )
a.Ndertesa e makineri afat gjate 46 i 47 U]
b.Aktive te patrupezuary 48 49 0
¢ Kompiutera dhe sisteme informacioni,mjete trasporti S50 { 34 (1]
d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 53
Tatimi I mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Data dhe nenshkrimi I personit te tatushem- Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni mesiperm eshte i
plote dhe 1sakie

FINANCIERI ADMINISTRATORI .
Aldo Vogli

Ly




Aktive Alatgjata Materiale me viere fillestare 2019

/44.7

%7/

Nr Emertimi [ Sasia [ Gjendje Shtesa Shtesa [ Pakesime | Gjendje
01/01/2019 | R; vlersimi J1/12/2019
1| Toka 0
2[Ndertime 0 0 0
3 Makinuri,paisjc 0 )
4|Mjete transporti 474,881 -94,976] 379905
I'e tjera instalime dhe
5| paisje 841,784 -222,940 618,844
| Totali ] 1,316,665 -222.940|  -94,976 998,749
A—“'m’"ﬁ——ﬂﬁ-ihw
Nr[ Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime [ Gjendje
01.1.2019 Rivlersimi J1/12/2019
1|Toka 0
2|Ndertime 0 0 0
3 Makinnri,paisje 0 /]
4[Mjete transporti 0 0 0
5 pais:i:_ 0 0 ?
Totali 0] | 0 0 0
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A Materiale 2019
'E[ Emertimi ] Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime [ Giendje
01/01/2019 | Riviersimi 31122019
I|Toka 0
2|Ndertime 0 0 0 ()
3 Makincri,paisje 0 () 0 0
4 E'_'ﬂjn‘re _tEar_lspurtf__ — 474,881 94,976| 379 005
5 p:;isj::' T 841,784 -222,940 0] 618844
Totali 1,316,665 222940 94976 998,749
FINANCIERI Administratori i Shoqgerise
Aldo Vogli _~.Edmond Lekaj




7

JINLLIA T INILAVO

.49 a. b g
vl IBoA opiy
e IH3IONVYNI4
9SL'8FS0E | £SL°C0STE Jemyesed 1 Ny T08LOE ¥NLRIVOOTT AL LINLLY.L o VINQHS]
(uapiatp wypy) spuapiai|c
fondvy ou punnf | umpy-p 0 uiuigyf 1qu vy 3 vipuibio g
eAlazad au jjepdey ebu wiey-4
(92§ PN 1dns"quadys 1ad atazay -2 600°250°T (S-¥) WHHSANLV.L INILIA| 9
(1214 § PN 1Az dad jpaiazay -p
(12824 [ "boyS) paal] 2] paiazay -2 0 HNLAVAIN IS SATIINOH J VSAld| $
(195341 ‘Boys) “1is 1041923y -q 600°2S0°C (£+7) LINTLLHS) 1 MOWLLVL INILLI| F
£EEIS 0ITLS (12824 [ "boyS) a10[51 1pataZay -v
EEETS 01748 JBAIIZIL S | i
680°006°08 | #96'265TE LIWNILLA I INLLYVD mwpzodsip pau uayilu ynu ab suorziaodd -p
-p {0 aunijqaadyswap‘aanpuad oqolty -2 __
o H -3 dounpm pany 5y swnyp 3 alied wEﬁzmnm,m -
-q O aapuiaon 3] Loy -n
-2 0 AINHSLIMGZ Vd 41 AWIZNAdHS| €
S| A e 18A19Z01 BBU RN (€ | 600°CS0'T T IINIMIHSO I DNILE|
£99°920°T | BOTHPLT JuLnysn 3 afquiny aso awmig (g i D3N (q
TTH'EL8'6T | 9SL°SERDE enjIRqu 33 afquuny 350 awnig| | 114 D3N (
650'006%0¢ | POG TS TE YNIIOTHO anpaequa a afgquingy| |
vunyg|  ewnys | VINOHS|

JOWLLVL ILVLINZTd



SUBJEKTI Geo Consulting sh.p.k.
INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI PER VITIN 2019
KAPACIT VLERA
Il Nr EMERTIMI LLOJI ETINE | TARGA |FILLESTARE
TON NE LEKE
_{Goif . A TR8158N 1360000
2|Suzuki Jimy AA728GI 1238073
__3|Smart For Two AAZS5RY 319200
R L | G e (e
5 e 0 e e 5 £ 1 e e
[...0 MSERSTIIRE LR R U (Y
- ? -
8
| 5 - i 5
10
| 11 ]
12
I 13 - I
14
15 Rl 1
16 } N
17 ) . =
18 I
19 R -
20
TOTALI 5 X X X 2917273

ADMINISTRATORI
Edmond Lekaj

V.0 Shuma totale e vieftes fillestare te automjeteve
Duhet te jete e barabarte me tepricen e logarise

“Mijete transporti” te pasqyres “Gjendja dhe MNdryshi A
e A/Q me vleren bruto ’ﬁ'ﬂ

/W(




Tatimpaguesi "GEO CONSULTING" shpk

NIPT K31421004D
Inventari Kontabel | AQT-ve date 31.12.2019

SASI |Cmimi  [VLERA PA Viera me
EMERTIMI Viti | Blerjes A per Mjesi |[TVSH TV5SH [ TVSH
1}Autoveture GOLF 4 TRASHEGUAR NGA 2009| 1 1230000 1476000
I|Plater TRASHEGUAR NGA 2009 1 26760 3112
4 Kompjuter FL Y 5 178270 LUSTZE
SWTenitor 010 5
G|CAFTOP o 3
= 131009 2012 4 97916 1174997
|_O[Bater per zyren 0124 07360 TZ8537
10]5hperndares Rrjeti J0T2 1 40833 ;
11|Kendicioner 2012 1 95000 114000
LI[Kondicloner 201217 132500 231000
135erver 2017 I 130000 168U
14 |Kompjuter Dell 2012 1 29167 35000.4
15|HDD 2012 2 14000 16800
IG[kompjuter hp 2017 d S3SUUTT 42000
17 |Fotokopje 2013 1 58100 69720
18| Autoveture Suzuki 2013 1 1238073 1485687.6
19|LaptopHP i7 11/13/2014] 1 37333 44799.6
20|Laptop 6930 2 64 160 11/13/2014 1 17500 21000
21|Folokopied51 black 624871 color 2 11/13/2014] 1 35000 42000
22 |Monitor 24 dell 11/13/2014] 1 11667 14000.4
23[Monitor dell 23 111372014 1 9333 11199.6
24|Lenovo S54203.4 16 1Tera ssd 12 11/13/2014 1 40833 48999.6
25|Laptop 12/18/2014 1 15000 18000
27|Server HP 7/14f2015 1] 93333] 93333 93333
28| Monitor 7/14/2015] 1 5833 5833 5833
28TV FUEGOD 9/27/2015 1| 49917 49917 49917
30| Distolazer D2 10/31/2015| 4| 23380 93520 93520
31| Distolazer D1 10/321/2015 1| 58380 58380 58380
32| Distolazer Ecodist Pro 11/13/2015| 4| 14000| 56000 56000
34| Celular 11/9/2015 1] 49583 49583 49583
36| Fotokopje Toshiba 6/2/2016] 1| 41,667| 41667 41667
3&|Laptop 6/2/2016| 4| 83,333 333332 333332
A0|HDD 6/2/2016] 6| 30,000 180000 180000
42|ADSL SWICH 6/2/2016| 10| 16,667| 166670 166670
44| Projektor 6/2/2016 1] 10,000 10000 10000
46|Kompjuter HP 7400 31/10/2016 2| 64,400| 128800 128800
48| Monitor 22 31/10/2016 1 9,167 9167 9,167
50|Fotokopje 2330 31/10/2016] 1| 34500 34500 34,500
52|Server IMB 31/10/2016| 1| 40250 40250 40,250
54 |kompjuter lenova 31/10/2016| 1| 11500| 11500 11,500
55|Laptop 3330 31/10/2016 1] 25300] 25300 25,300
S6(Kompjuter HP 281K 31/10/2016| 1| 23.000] 23000 23,000
57 Monitore 9/M1/2017| 10 3.333] 33330 33,330
58|Laptope 9/1/2017] 5| 10000] Ss0000 50,000
59(Kompjuter 9M1/2017] & 6667| 40002 40,002
60|Shpresa Al Televizor 16.01.2018 1] 98833] 98833 98,833
61|HDD2.5 Lumacom 12.07.2018 1 7620 7620 7,620
62|HDD2.5 Lumacom 11.10.2018 1 7620 7620 7,620




63|CC5 Scaner 16.11.2018 1| 39438| 35438 39,438

64| Tashi Bateri Makin 15.11.2018 1 5833 5833 5,833

65|CRC HDD 55D 240 07.11.2018 2 5250| 10500 10,500

66 Monitor HP 2440 07.11.2018 1| 13650] 13650 13,650

&7 Manitar FTS 07.11.2018 1| 10500| 10500 10,500

Shuma ne leke 5373723 6,102,852
ADMINISTRATOR

Edmond Lekaj




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia & shénimave shpjeguese né kité plest dshi@ e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave t8 kisaj riese duhet 1& béhet sipas kérkesave dhe struklturés standarie te
percakiuvara ne SKK 2 le permiresuar, Rradha & dhenies se spjegimeve duhat te jele :
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegainé zéral & ndryshém 1& pasqgyrave financiare
) Shenime 18 ljera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B Ld By -

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalie e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne i,

—




Referanca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 37,127,219
1 Aktivet monetare 12,957,755
14 Banka
i Viera na Kursi Viera ne
Nr Emri i Banke M h ;
o Drtbdhe N llogarkee valute | fundvitit | leke
1 Banka Kombetare TregetardLeke p0B271817CloTClallFs 137,563
2 Banka Kombetare Tregetard Euro )271817CLOTCFEUR 100085 121.61] 12,171,337
3 Banka Kombetare Tregetard Usd 506271817 0 109.7 0
Totali 12,308,200
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
M I
i EMERTI M valute fund witit leke
Arka ne Leke 648,855
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Fulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali 648,855
2 Investime
2.1 Né lituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare e investuara
3 Té drejta té arkétueshme 23,170,715
3.1 Nga aktiviteti i shirtézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 20,469,656
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 8,350,950
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 12,118,906
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
e Shogeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plasémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset givgesore 2,700,859
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
= Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 2,700,859
> Shiteti- TVSH pér tu marré 1]
> Té ljera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
= Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitors)
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shiljet e letrave me vieré
> Qera financiare (kur @shté afatshkurtér dhe ka teprics debitora)

Aoy




3.5

4.1
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4.4

4.5

4.6

4.7

> Debitoré té tjeré, kreditoré 1& tjeré (teprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose né pritie (tepricé debitora)
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

W

Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar
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Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bash kangjitur

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
ventaret analitike bashkangjitur (kur
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Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

L T T

Mallra
> Mallra
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
> AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
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Vv v vyw

> Materiale té para Ay
> Materiale té tjera

> Produkte té gatshém

> Mallra ( dhe produkte) pér shitje

> Gjé e gjallé —

Inventaret analitike bash kangjitur
Shpenzime té shiyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aklive 1@ llogaritura
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7.3

7.5

8.1

8.3
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Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA 098,749

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive té& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione 1€ shogérive & lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tityj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

e
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Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tiluj té teré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tiluj té feré 18 huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta & tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe delyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

il

Aktive materiale 858,749
Toka dhe ndérlesa
Impiante dhe makineri 379,805
Té tjera Instalime dhe pajisje 618,844
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Vili raporiues Viti paraandhes
Viera Amortizimi VI.mbelur Viera Amorlizimi Vi.mbelur

Emertimi

Toka & ndértesa

Impiante e makineri | 3001740] 2621835| 379905| 3001740 2526859 474881

Té iera Ins. pajisie | 2568044| 1949201 618843| 2588044 1,726,260 841,784

Shuma 5569784 4571035.8| 998748.3| 5375790 3,688,220 1,487 570
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Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione
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13.4

13.5

136

13.7

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Ermri | mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitorg pér aktive afatgjata jomateriale

11 Akfive tatimore te shtyra

Tatime t& shityra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premlim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té& marra

Letra me vleré té borxhil, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késli i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkanagjitur

Déftesa & pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil
Té drejta [ detyrime ndaj pjesétaréve L& tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

i
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37,127,219

4382922

551330




> Te& drejla detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma 1& tjera shogérore

Detyrime té tjera

VvV YV VY

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té& ardhurat personale

Tatime té& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim
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13.10 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
= Shpenzime t& llogaritura
> Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera
> Té ardhura té periudhave t& ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
b Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e lefrave me vleré afatgjata
Hua t& marra
Letra me vlerg t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

MONMIY WY

17.2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
> (Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afaigjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
17.3 Arkélimet né avancé pér porosi

> Parapagime & marra

17.4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
> Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t& tjerd, kreditoré t& tjieré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

176 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa (& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

S

313724

229707

84017

721868

9013

0

711721

1134




= Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té& grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té fjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

26.1 Rezerva ligiore

26.2 Rezerva statulore

26.3 Rezerva (€ ljera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Nga sherbimet
Interesa Bankare

Shpenzimet perbehen nga
Per pagat

Sig Shogerore

Taksa Lokale

Qeraja

Amortizimi

komisionet

Djetat

Blerje konsum, internet,uje ,drita,nafte etj
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

—
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e Fitimi i ushtrimit
s Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
MNé shpanzimet & pazbritishme pérfshihen zéral e méposhiém:
> Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

[=1[=]

100000

30,900,089
1,744,208

25,409,272
25,400,272
0

23,357,263
3,225,948
538,733
67,000
480,000

7T
14,440
1,800,000
16,913,225

2,052,009

2,052,009
0

2,052,009

307,80

by

1 |importet
2 |Blerjet brenda vendit 16844245
3 |Blerjet pa vsh e me tvsh te pa zbriteshme J'Eﬁ&?gj_é :ﬁ:’
4 %
»
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3
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDOP 18,713,225
MNga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Maleriale Minus
2 |Shiesa e giendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ........... Minus
B [Teljera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 18,713,225
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 18,713,225
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH) 23,357,263
1 |Materiale te konsumuara 5,883,362
2 |Shpenzime te tjera 0K
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 11,135,833
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 15,274,987
Shuma(1+2-2a) 1,744,208
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar 1,744,208
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 30,900,089
e |Rritja e kapitalit aksioner
* |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje le ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

EKONOMIST ADMINISTRATOR
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